
MARIA FERNANDA ROSALES DIAZ
9.76 kW 6 de Noviembre de 2024

PDBT 849010204530

2,087 kWh $ 9,510

16 2,300 kWh $89

99.06 % BIMESTRE $ 9,421

$57,059.00 MXN $536.00 MXN $56,523.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2 $ 53,402.40

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 9 de Noviembre de 2024

20240001

MARIA FERNANDA ROSALES DIAZ  

16 Longi 610W Hi-MO7 $ 4050 $ 64,800.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 35,008.00

16 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 2700 $ 43,200.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 32,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 178,008.00

IVA $ 28,481.28

TOTAL (MXN) $ 206,489.28

EL EQUIPO SOLAR CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA EN MICROINVERSORES , PANEL SOLAR Y ESTRUCTURA DE

MONTAJE DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR. ADICIONAL PROMOCION DEL BUEN FIN EL EQUIPO CUENTA CON 10%

DE DESCUENTO EN PAGO DE CONTADO AL PRECIO FINAL.

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 57,059.00 $ 536.00 $ 53,402.40 $ 56,523.00 $ 109,925.40 $ -96,563.88

2 $ 58,770.77 $ 552.08 $ 0.00 $ 58,218.69 $ 58,218.69 $ -38,345.19

3 $ 60,533.89 $ 568.64 $ 0.00 $ 59,965.25 $ 59,965.25 $ 21,620.06

4 $ 62,349.91 $ 585.70 $ 0.00 $ 61,764.21 $ 61,764.21 $ 83,384.27

5 $ 64,220.41 $ 603.27 $ 0.00 $ 63,617.13 $ 63,617.13 $ 147,001.40

6 $ 66,147.02 $ 621.37 $ 0.00 $ 65,525.65 $ 65,525.65 $ 212,527.05

7 $ 68,131.43 $ 640.01 $ 0.00 $ 67,491.42 $ 67,491.42 $ 280,018.47

8 $ 70,175.37 $ 659.21 $ 0.00 $ 69,516.16 $ 69,516.16 $ 349,534.63

9 $ 72,280.63 $ 678.99 $ 0.00 $ 71,601.65 $ 71,601.65 $ 421,136.28

10 $ 74,449.05 $ 699.36 $ 0.00 $ 73,749.69 $ 73,749.69 $ 494,885.97

11 $ 76,682.52 $ 720.34 $ 0.00 $ 75,962.19 $ 75,962.19 $ 570,848.16

12 $ 78,983.00 $ 741.95 $ 0.00 $ 78,241.05 $ 78,241.05 $ 649,089.21

13 $ 81,352.49 $ 764.21 $ 0.00 $ 80,588.28 $ 80,588.28 $ 729,677.49

14 $ 83,793.07 $ 787.13 $ 0.00 $ 83,005.93 $ 83,005.93 $ 812,683.42

15 $ 86,306.86 $ 810.75 $ 0.00 $ 85,496.11 $ 85,496.11 $ 898,179.53

16 $ 88,896.06 $ 835.07 $ 0.00 $ 88,060.99 $ 88,060.99 $ 986,240.52

17 $ 91,562.94 $ 860.12 $ 0.00 $ 90,702.82 $ 90,702.82 $ 1,076,943.34

18 $ 94,309.83 $ 885.93 $ 0.00 $ 93,423.91 $ 93,423.91 $ 1,170,367.25

19 $ 97,139.13 $ 912.50 $ 0.00 $ 96,226.62 $ 96,226.62 $ 1,266,593.87

20 $ 100,053.30 $ 939.88 $ 0.00 $ 99,113.42 $ 99,113.42 $ 1,365,707.30

21 $ 103,054.90 $ 968.08 $ 0.00 $ 102,086.83 $ 102,086.83 $ 1,467,794.12

22 $ 106,146.55 $ 997.12 $ 0.00 $ 105,149.43 $ 105,149.43 $ 1,572,943.55

23 $ 109,330.94 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 108,303.91 $ 108,303.91 $ 1,681,247.47

24 $ 112,610.87 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 111,553.03 $ 111,553.03 $ 1,792,800.50

25 $ 115,989.20 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 114,899.62 $ 114,899.62 $ 1,907,700.12

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,116.9 2,549.9 2,680.7 2,708.5 2,350.2 2,175.2

Consumo actual 3,193.0 1,375.0 1,456.0 2,194.0 2,240.0 2,063.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


